ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГОПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСИБИРСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА»

П Р И К А З

№ 236/общ  06.06.2007

⎡ О проведении инспекционной проверки
СМК академии

⎤

С целью организации надзорной проверки системы менеджмента качества (СМК) органом

по сертификации «Русский регистр – Балтийская инспекция» («РР-БИ») на соответствие стан-
дарту ISO 9001:2000 в период с 20–21 июня

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Деканам факультетов и ответственным за СМК по факультетам:
− Организовать встречу экспертов «РР-БИ» в соответствии с планом ( см. приложение);
− Подготовить документы деканата к проверке;
− Обеспечить доступ экспертов во все подразделения факультета;

2 Заведующим кафедрами и ответственным за СМК на кафедрах академии:
− Обеспечить встречу экспертов «РР-БИ» на кафедре во время проверки факультета в

соответствии с планом (см. приложение);
− Подготовить документы кафедры к проверке;
− Обеспечить доступ экспертов во все помещения и лаборатории кафедры;

3 Руководителям подразделений:
− Организовать встречу экспертов «РР-БИ» в соответствии с планом ( см. приложение);
− Подготовить документы подразделения к проверке;
− Обеспечить доступ экспертов во все помещения подразделения;

4 Начальнику ОМКиМ (Ришко Ю.И.):
− Организовать сопровождение экспертов «РР-БИ» в академии в течении проверки;
− Фиксировать все несоответствия и предложения по улучшению экспертов «РР-БИ»;
− Подготовить приказ о корректирующих и предупреждающих действиях в сроки, уста-

новленные органом по сертификации;

5 Контроль по выполнению приказа возложить на ответственного за СМК акаде-
мии, проректора по учебной работе Седых В.А.

Приложение: на 1 листе.

Ректор НГАВТ       И.А.Рагулин

Приложение
План инспекционной проверки СМК НГАВТ

органом по сертификации «Русский Регистр – Балтийская Инспекция»

Дата Время Мероприятия, проверяемые
подразделения

Эксперты «РР-
БИ»

Ответственные
за проведение

9.00-9.30 Вступительное совещание Шмакалов А. Е.,
Юхов А.В. Седых В.А.

Представитель руководства по
качеству Шмакалов А. Е. Седых В.А.

Отдел менеджмента качества Шмакалов А. Е. Ришко Ю.И.
09.30-13.00

Учебно-методический отдел Шмакалов А. Е. Ришко Ю.И., Ду-
бинина З.А.

10.00-13.00 Судомеханический факультет Юхов А.В. Коновалов В.В.,
Лезин Д.Л.

13.00-14.00 Обед

Управление кадрами и делами Шмакалов А. Е. Ришко Ю.И., Дол-
гих В.П.

Библиотека Шмакалов А. Е. Ришко Ю.И.,
Швед А.А.

14.00-17.00

Сектор маркетинга Шмакалов А. Е. Коновалов В.В.

Электромеханический факуль-
тет Юхов А.В.

Коновалов В.В.,
Гросс В.Ю., Рома-

нов М.Н.14.00-17.00

Отдел морской практики Юхов А.В. Коновалов В.В.,
Лебедев Б.О.

20
.0

6.
07

17.00-17.30 Результаты 2-го дня проверки Шмакалов А. Е.,
Юхов А.В.

Седых В.А., Риш-
ко Ю.И.

Судоводительский факультет. Шмакалов А. Е.
Ришко Ю.И., Са-
ленек В.В., Де-
ментьева Е.А.09.00-13.00

Судоводительский тренажер-
ный центр. Шмакалов А. Е.

Ришко Ю.И., Са-
ленек В.В., Де-
ментьева Е.А.

09.00-13.00 Гидротехнический факультет. Юхов А.В.
Коновалов В.В.,
Малыгин В.Н.,
Дегтярева В.В.

13.00-14.00 Обед

14.00-16.00 Резервное время Шмакалов А. Е.,
Юхов А.В. Ришко Ю.И.

21
.0

6.
07

16.00-16.30 Подведение итогов проверки,
заключительное совещание

Шмакалов А. Е.,
Юхов А.В. Седых В.А.

Ответственный за СМК академии Седых В.А.

Начальник ОМКиМ Ришко Ю.И.